2

2

Дело № 2-1399/1/2022
УИД 16MS0057-01-2022-002183-96

ЗАОЧНОЕ   РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

20 июня 2022 года				     	                город Набережные Челны
								    	           Республики Татарстан

Мировой судья судебного участка № 1 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Иксанова С.Р.,
при секретаре Исматовой Д.Б.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью МФК «Займер» к Хамадиеву Э.Р. о взыскании неосновательного обогащения, процентов за пользование чужими денежными средствами,
руководствуясь статьями 194-199, 235-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
решил:
иск общества с ограниченной ответственностью МФК «Займер» к Хамадиеву Э.Р. о взыскании неосновательного обогащения, процентов за пользование чужими денежными средствами удовлетворить.
Взыскать с Хамадиева Э.Р. (паспорт ХХХ ХХХ) в пользу общества с ограниченной ответственностью МФК «Займер» (ИНН ХХХ) неосновательное обогащение в размере 15000 рублей, проценты за пользование чужими денежными средствами за период с 19 июня 2020 года по 20 мая 2022 года в размере 2020,36 рублей, расходы по оплате государственной пошлины в размере 681 рубль.
Взыскать с Хамадиева Э.Р. (паспорт ХХХ ХХХ) в пользу общества с ограниченной ответственностью МФК «Займер» (ИНН ХХХ) проценты за пользование чужими денежными средствами за период с 21 мая 2022 года по день вынесения судом решения судом - исчисленные исходя из размера ключевой ставки, установленной Банком России.
Взыскать с Хамадиева Э.Р (паспорт ХХХ ХХХ) в пользу общества с ограниченной ответственностью МФК «Займер» (ИНН ХХХ) проценты за пользование чужими денежными средствами в соответствии со статьей 395 Гражданского кодекса РФ, начисляемые на сумму взысканных денежных средств в размере 17020,36 рублей за каждый день просрочки за период со дня, следующего за днем вынесения решения суда по день фактического исполнения решения суда.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Лица, участвующие в деле, их представители могут обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья				             			Иксанова С.Р.